FONDAZIONE FLAMINIA

Sede Legale: via Baccarini, 27 Ravenna RA

Codice fiscale: 00591340393
Iscritta al R.E.A. n. RA 216422
Partita IVA: 01377140395

Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Stato Patrimoniale Attivo

B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
6) immobilizzazioni in corso e acconti
7) altre
Totale immobilizzazioni immateriali
II - Immobilizzazioni materiali
3) attrezzature industriali e commerciali
4) altri beni
Totale immobilizzazioni materiali
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
3) lavori in corso su ordinazione
Totale rimanenze
II - Crediti
1) verso clienti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
5-bis) crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
5-quater) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Prospetto di Bilancio

Esercizio 2019

84.418
10.952

95.370

12.507
35.047
47.554
142.924

63.887

63.887

113.281

113.281

46.856

46.856

1.300.770

1.300.770

Esercizio 2018

14.832

14.832

20.016
19.010
39.026
53.858

67.805

67.805

202.679

202.679

42.559

42.559

885.787

885.787



FONDAZIONE FLAMINIA Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Esercizio 2019 Esercizio 2018
Totale crediti 1.460.907 1.131.025
Il - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
4) altre partecipazioni 594.682 1.814.361
6) altri titoli 1.412.000 1.412.000
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 2.006.682 3.226.361
IV - Disponibilita' liquide
1) depositi bancari e postali 1.515.576 364.946
3) danaro e valori in cassa 1.677 809
Totale disponibilita’ liquide 1.517.253 365.755
Totale attivo circolante (C) 5.048.729 4.790.946
D) Ratei e risconti 11.509 10.695
Totale attivo 5.203.162 4.855.499

Prospetto di Bilancio 2



FONDAZIONE FLAMINIA

Stato Patrimoniale Passivo

A) Patrimonio netto
| - Capitale
VI - Altre riserve, distintamente indicate
Varie altre riserve
Totale altre riserve
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto
B) Fondi per rischi e oneri
4) altri
Totale fondi per rischi ed oneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
7) debiti verso fornitori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
12) debiti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
14) altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti
E) Ratei e risconti

Totale passivo

Prospetto di Bilancio

Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Esercizio 2019
624.519
80.049

543.853
543.853

617
624.519

2.389.002
2.389.002
215.242

180.006
180.006

27.539
27.539

37.178
37.178

1.676.798
1.676.798

1.921.521
52.878
5.203.162

Esercizio 2018
623.902
80.049

543.342
543.342

511
623.902

2.125.796
2.125.796
199.438

245.520
245.520

34.818
34.818

35.740
35.740

1.539.020
1.539.020

1.855.098
51.265
4.855.499



FONDAZIONE FLAMINIA

Conto Economico

A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione
5) altri ricavi e proventi
contributi in conto esercizio
altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni
13) altri accantonamenti
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
15) proventi da partecipazioni
altri
Totale proventi da partecipazioni
16) altri proventi finanziari
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni
d) proventi diversi dai precedenti

altri

Prospetto di Bilancio

Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Esercizio 2019

144.618
(3.919)

1.560.645
1.054.767
2.615.412
2.756.111

4.438
1.121.482
88.061

360.353
104.134

29.321
493.808

4.854
17.211
22.065

300.883

1.279.364

3.310.101

(553.990)

585.942

585.942

40.002

109

Esercizio 2018

244.534
(2.697)

1.646.620

821.409
2.468.029
2.709.866

17.090
968.359
75.944

343.698
95.199
28.562

467.459

5.041
17.010
22.051

114.970
1.136.410
2.802.283

(92.417)

101.941

101.941

36.582

75



FONDAZIONE FLAMINIA

Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
17) interessi ed altri oneri finanziari
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

Prospetto di Bilancio

Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Esercizio 2019
109

40.111

36.541
36.541
589.512
35.522

34.905
34.905
617

Esercizio 2018
75

36.657

138.598
46.181

45.670
45.670
511



