FONDAZIONE FLAMINIA

Sede Legale: via Baccarini, 27 Ravenna RA

Codice fiscale: 00591340393 Iscritta al R.E.A. n. RA 216422 Partita IVA: 01377140395



Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Stato Patrimoniale Attivo

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
6) immobilizzazioni in corso e acconti	84.418	
7) altre	10.952	14.832
Totale immobilizzazioni immateriali	95.370	14.832
II - Immobilizzazioni materiali		
3) attrezzature industriali e commerciali	12.507	20.016
4) altri beni	35.047	19.010
Totale immobilizzazioni materiali	47.554	39.026
Totale immobilizzazioni (B)	142.924	53.858
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
3) lavori in corso su ordinazione	63.887	67.805
Totale rimanenze	63.887	67.805
II - Crediti		
1) verso clienti	113.281	202.679
esigibili entro l'esercizio successivo	113.281	202.679
esigibili oltre l'esercizio successivo		
5-bis) crediti tributari	46.856	42.559
esigibili entro l'esercizio successivo	46.856	42.559
esigibili oltre l'esercizio successivo		
5-quater) verso altri	1.300.770	885.787
esigibili entro l'esercizio successivo	1.300.770	885.787
esigibili oltre l'esercizio successivo		

FONDAZIONE FLAMINIA Bilancio Ordinario al 31/12/2019

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
Totale crediti	1.460.907	1.131.025
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
4) altre partecipazioni	594.682	1.814.361
6) altri titoli	1.412.000	1.412.000
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.006.682	3.226.361
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	1.515.576	364.946
3) danaro e valori in cassa	1.677	809
Totale disponibilita' liquide	1.517.253	365.755
Totale attivo circolante (C)	5.048.729	4.790.946
D) Ratei e risconti	11.509	10.695
Totale attivo	5.203.162	4.855.499

Stato Patrimoniale Passivo

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
A) Patrimonio netto	624.519	623.902
I - Capitale	80.049	80.049
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	543.853	543.342
Totale altre riserve	543.853	543.342
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	617	511
Totale patrimonio netto	624.519	623.902
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	2.389.002	2.125.796
Totale fondi per rischi ed oneri	2.389.002	2.125.796
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	215.242	199.438
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori	180.006	245.520
esigibili entro l'esercizio successivo	180.006	245.520
esigibili oltre l'esercizio successivo		
12) debiti tributari	27.539	34.818
esigibili entro l'esercizio successivo	27.539	34.818
esigibili oltre l'esercizio successivo		
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	37.178	35.740
esigibili entro l'esercizio successivo	37.178	35.740
esigibili oltre l'esercizio successivo		
14) altri debiti	1.676.798	1.539.020
esigibili entro l'esercizio successivo	1.676.798	1.539.020
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti	1.921.521	1.855.098
E) Ratei e risconti	52.878	51.265
Totale passivo	5.203.162	4.855.499

FONDAZIONE FLAMINIA Bilancio Ordinario al 31/12/2019

Conto Economico

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	144.618	244.534
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(3.919)	(2.697)
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.560.645	1.646.620
altri	1.054.767	821.409
Totale altri ricavi e proventi	2.615.412	2.468.029
Totale valore della produzione	2.756.111	2.709.866
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.438	17.090
7) per servizi	1.121.482	968.359
8) per godimento di beni di terzi	88.061	75.944
9) per il personale		
a) salari e stipendi	360.353	343.698
b) oneri sociali	104.134	95.199
c) trattamento di fine rapporto	29.321	28.562
Totale costi per il personale	493.808	467.459
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.854	5.041
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.211	17.010
Totale ammortamenti e svalutazioni	22.065	22.051
13) altri accantonamenti	300.883	114.970
14) oneri diversi di gestione	1.279.364	1.136.410
Totale costi della produzione	3.310.101	2.802.283
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(553.990)	(92.417)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	585.942	101.941
Totale proventi da partecipazioni	585.942	101.941
16) altri proventi finanziari		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	40.002	36.582
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	109	75

FONDAZIONE FLAMINIA Bilancio Ordinario al 31/12/2019

	Esercizio 2019	Esercizio 2018
Totale proventi diversi dai precedenti	109	75
Totale altri proventi finanziari	40.111	36.657
17) interessi ed altri oneri finanziari		
altri	36.541	
Totale interessi e altri oneri finanziari	36.541	
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)	589.512	138.598
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	35.522	46.181
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	34.905	45.670
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	34.905	45.670
21) Utile (perdita) dell'esercizio	617	511